Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

субъектам малого и среднего

предпринимательства

	ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

	(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства

(далее - СМСП))

	В соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства просит предоставить субсидию за предшествующий календарный год в целях возмещения затрат связанных с приобретением нового производственного оборудования, в том числе по договору лизинга.

Сведения о СМСП

	1.
	Дата государственной регистрации

	2.
	Юридический адрес

	3.
	Фактический адрес

	4.
	ИНН

	КПП

	ОГРН (ОГРНИП)

	5.
	Телефон

	E-mail

	6.
	Руководитель (Ф.И.О., телефон)

	7.
	Главный бухгалтер (Ф.И.О., телефон)

	8.
	Основной вид экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД):

	9.
	Применяемая система (режим) налогообложения:

	10.
	Сведения о ранее полученных бюджетных средствах, в том числе субсидиях (указать наименование, год, сумму, реквизиты документа (в случае их наличия)

	11. Финансово-экономические показатели

	1) среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) у СМСП за предшествующий календарный год, чел.

	2) размер среднемесячной заработной платы работников, руб.

	- за предшествующий календарный год

	- на первое число месяца, в котором представляется конкурсная заявка

	3) рост (снижение) объем налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ и государственные внебюджетные фонды за предшествующий календарный год, уплаченных, %

	"__" _____ 20___ г.
	________________________/

(подпись руководителя СМСП)
	__________________/

(расшифровка подписи)

	12.
	Настоящим подтверждаем, что

	(наименование СМСП)

1) соответствует требованиям, установленным пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2) не получал средства из бюджета Казачинско-Ленского муниципального района на основании иных муниципальных правовых актов на те же цели, указанные в пункте 2 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в текущем финансовом году;

3) не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц), не прекративший деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) по состоянию на первое число месяца, в котором заявитель представляет документы на конкурс;

4) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов по состоянию на первое число месяца, в котором заявитель представляет документы на конкурс;

5) не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Казачинско-Ленского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Казачинско-Ленского муниципального района  по состоянию на первое число месяца, в котором заявитель представляет документы на конкурс.

	13.
	Настоящим

	(наименование СМСП)

	гарантирует достоверность представленных сведений и документов.

14. Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленных документах, в том числе на размещение информации о принятом решении  в сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru).

15. СМСП несет предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное получение бюджетных средств.

16. В случае получения субсидии выражаю свое согласие на осуществление  органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения заявителем условий, цели и порядка предоставления субсидии.

Приложение: (перечень прилагаемых документов)

	"__" ______ 20___ г
	________________________/

(подпись руководителя СМСП)
	__________________/

(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)